



**Szybkość**  
**Profesjonalizm**  
**Rozwój**

## **RAPORT KWARTALNY**

**Marka S.A.**

**IV KWARTAŁ 2014 r.**

(dane za okres od 1 października 2014 r. do 31 grudnia 2014 r.)

**Białystok, 13 lutego 2015 r.**

## 1. Podstawowe informacje o emitencie

<b>Firma:</b>	<b>Marka Spółka Akcyjna</b>
<b>Siedziba:</b>	Białystok
<b>Adres:</b>	ul. Świętego Rocha 5, lok 109, 15-879 Białystok
<b>Telefon:</b>	85 742-02-34
<b>Adres poczty elektronicznej:</b>	<a href="mailto:bok@markasa.pl">bok@markasa.pl</a>
<b>Strona internetowa:</b>	<a href="http://www.markasa.pl">www.markasa.pl</a>
<b>NIP:</b>	542-297-18-17
<b>Regon:</b>	200072720
<b>Sąd rejestrowy:</b>	Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
<b>Data rejestracji:</b>	18 czerwca 2010 roku
<b>Numer KRS:</b>	358994
<b>W imieniu Emitenta:</b>	Jarosław Konopka – Prezes Zarządu



## 1. Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe

Poniżej przedstawione zostały dane finansowe za okres opisywany w raporcie wraz z danymi porównawczymi.

### Rachunek Zysków i Strat

Wyszczególnienie	Dane w PLN			
	Wg stanu na dzień 31.12.2013	Wg stanu na dzień 31.12.2014	Q4 2013	Q4 2014
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży</b>	<b>12 514 136,63</b>	<b>18 857 076,80</b>	<b>2 921 927,00</b>	<b>5 137 969,66</b>
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	12 514 136,63	18 857 076,80	2 921 927,00	5 137 969,66
II. Zmiana stanu produktów	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>B. Koszty operacyjne</b>	<b>10 676 362,89</b>	<b>10 618 650,17</b>	<b>2 748 127,77</b>	<b>2 644 857,35</b>
I. Amortyzacja	1 138 436,06	246 012,10	203 898,60	42 304,30
II. Zużycie materiałów i energii	931 987,61	709 505,85	195 926,25	175 918,73
III. Usługi obce	1 567 090,56	2 621 573,23	595 110,08	625 818,72
IV. Podatki i opłaty	36 756,58	22 509,60	2 605,83	2 061,00
V. Wynagrodzenia	5 561 611,95	5 509 006,76	1 370 680,28	1 413 999,79
VI. Ubezpieczenia i inne świadczenia	1 193 984,19	1 382 765,27	330 020,17	348 983,58
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	246 495,94	127 277,36	49 886,56	35 771,23
VIII. Wartość sprzedanych materiałów i towarów	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>1 837 773,74</b>	<b>8 238 426,63</b>	<b>173 799,23</b>	<b>2 493 112,31</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>519 365,59</b>	<b>2 532 771,59</b>	<b>- 549 362,18</b>	<b>1 593 719,43</b>
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	130 381,43	77 034,27	101 615,69	7 034,27
II. Dotacje	105 126,63	78 271,23	105 126,63	27 043,65
III. Inne przychody operacyjne	283 857,53	2 377 466,09	-549 362,18	1 559 641,51
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>7 958 990,23</b>	<b>4 059 298,66</b>	<b>3 714 507,05</b>	<b>2 098 768,43</b>
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	7 521 820,37	3 503 658,22	4 016 230,14	2 025 995,34
III. Inne koszty operacyjne	437 169,86	555 640,44	-301 723,09	72 773,09
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>- 5 601 850,90</b>	<b>6 711 899,56</b>	<b>-3 883 327,68</b>	<b>1 988 063,31</b>
EBITDA	-4 463 414,84	6 957 911,66	-3 679 429,08	2 030 367,61
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>178 627,12</b>	<b>1 193 681,14</b>	<b>110 971,23</b>	<b>25 981,74</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00

II. Odsetki	178 627,12	73 656,52	149 866,36	25 981,74
III. Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Inne	0,00	1 120 024,62	-38 895,13	0,00
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>3 883 643,99</b>	<b>3 898 188,28</b>	<b>974 370,03</b>	<b>779 828,62</b>
I. Odsetki	3 279 987,11	2 935 819,82	1 253 937,76	771 427,55
II. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inne	603 656,88	962 368,46	-279 567,73	8 401,07
<b>I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej</b>	<b>-9 306 867,77</b>	<b>4 007 392,42</b>	<b>-4 746 726,48</b>	<b>1 234 216,43</b>
<b>J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I. Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Straty nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>K. Zysk (strata) brutto</b>	<b>-9 306 867,77</b>	<b>4 007 392,42</b>	<b>-4 746 726,48</b>	<b>1 234 216,43</b>
<b>L. Podatek dochodowy</b>	<b>151 075,00</b>	<b>1 361 651,00</b>	<b>-239 993,00</b>	<b>487 906,00</b>
<b>M. Zysk (strata) netto</b>	<b>-9 457 942,77</b>	<b>2 645 741,42</b>	<b>-4 506 733,48</b>	<b>746 310,43</b>

## Bilans

Wyszczególnienie	Dane w PLN	
	Wg stanu na dzień 31.12.2013	Wg stanu na dzień 31.12.2014
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>4 739 475,54</b>	<b>4 223 940,58</b>
I. Wartości niematerialne i prawne	178 767,99	123 031,99
II. Rzeczowe aktywa trwałe	1 058 572,49	895 403,59
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia	3 502 135,06	3 205 505,00
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>47 198 281,60</b>	<b>60 366 130,89</b>
I. Zapasy	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	44 310 255,88	60 226 107,83
III. Inwestycje krótkoterminowe	2 799 332,62	61 567,92
IV. Krótkoterminowe rozliczenia	88 693,10	78 455,14
<b>Aktywa razem</b>	<b>51 937 757,14</b>	<b>64 590 071,47</b>
<b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>8 181 049,54</b>	<b>10 826 790,96</b>
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	4 032 286,00	4 032 286,00
II. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
III. Udziały własne	0,00	0,00
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	14 238 841,16	4 780 898,39
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00

VI. Pozostałe kapitały rezerwowe	0,00	0,00
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-632 134,85	-632 134,85
VIII. Zysk (strata) netto	-9 457 942,77	2 645 741,42
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0,00	0,00
<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>43 756 707,60</b>	<b>53 763 280,51</b>
I. Rezerwy na zobowiązania	4 847 602,56	5 010 679,89
II. Zobowiązania długoterminowe	17 105 972,23	21 183 606,72
III. Zobowiązania krótkoterminowe	6 397 809,91	9 897 408,1
IV. Rozliczenia międzyokresowe	15 405 322,90	17 671 585,8
<b>Pasywa razem</b>	<b>51 937 757,14</b>	<b>64 590 071,47</b>

### Rachunek przepływów pieniężnych

Poniżej przedstawiony został Rachunek przepływów pieniężnych według stanu na dzień 31.12.2014 r. wraz z danymi porównawczymi.

Dane w PLN				
Wyszczególnienie	Wg stanu na dzień 31.12.2013	Wg stanu na dzień 31.12.2014	Q4 2013	Q4 2014
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>				
I. Zysk netto	-8 661 787,68	2 645 741,42	-4 506 733,48	746 311,42
II. Korekty	7 994 307,69	-9 920 812,74	2 835 025,85	-1 194 404,42
Amortyzacja (+)	1 119 533,56	246 012,10	203 898,60	42 304,30
Odsetki i udziały w zyskach (-)	1 947 847,39	2 818 266,55	540 722,68	770 940,15
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej (+)(-)	44 765,74	-77 034,27	-38 804,68	-7 034,27
Zmiana stanu rezerw (+)	308 332,85	163 077,33	656 156,15	47 754,60
Zmiana stanu zapasów (-)	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmiana stanu należności (-)	11 045 820,07	-15 915 851,95	-22 065 663,60	-1 916 815,74
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych (+)	-693 737,02	271 586,58	730 055,53	-291 550,38
Zmiana stanu RMK (-)	-6 115 330,66	2 573 130,92	6 891 588,56	159 996,92
Inne korekty	337 075,76	0,00	-193 655,44	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-667 479,99	-7 275 071,32	-8 871 449,46	-448 093,00
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>				
I. Wpływy	44 765,74	77 034,27	5 184,26	7 034,27
II. Wydatki	44 893,16	33 072,93	1 026 354,29	4 920,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-127,42	43 961,34	-1 021 170,03	2 114,27
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z</b>				

<b>działalności finansowej</b>				
I. Wpływy	19 680 444,66	14 112 100,00	5 103 834,96	1 340 000,00
Emisja akcji (+)	6 418 815,66	0,00	-1 849 036,04	0,00
Kredyty i pożyczki (+)	3 284 999,00	9 102 100,00	2 824 501,00	1 080 000,00
Papiery wartościowe długoterminowe (+)	9 976 630,00	5 010 000,00	4 128 370,00	1 510 000,00
Papiery wartościowe krótkoterminowe (+)	0,00	0,00	0,00	-1 250 000,00
Inne wpływy finansowe (+)	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Wydatki	16 214 278,46	9 618 754,72	-3 409 373,95	1 136 522,34
Koszty finansowe (-)	12 136 070,66	5 041 846,46	-7 955 473,16	365 245,22
Wypłata dywidendy (-)	0,00	0,00	0,00	0,00
Spłata kredytów i pożyczek (-)	4 078 207,80	4 576 908,26	4 546 099,21	771 277,12
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	3 466 166,20	4 493 345,28	8 513 208,91	203 477,66
<b>D. Przepływy pieniężne netto razem</b>	<b>2 798 558,79</b>	<b>2 737 764,70</b>	<b>-1 379 410,58</b>	<b>5 233 028,33</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>1 332 816,05</b>	<b>2 799 332,62</b>	<b>47 373,36</b>	<b>0</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu</b>	<b>2 799 337,62</b>	<b>61 567,92</b>	<b>-1 332 037,22</b>	<b>-242 501,07</b>

### Zestawienie zmian w Kapitale własnym

Poniżej przedstawione zostało Zestawienie zmian w Kapitale własnym według stanu na dzień 31.12.2014 r. wraz z danymi porównawczymi.

Wyszczególnienie	Dane w PLN			
	Wg stanu na dzień 31.12.2013	Wg stanu na dzień 31.12.2014	Q4 2013	Q4 2014
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu</b>	<b>11 673 443,54</b>	<b>8 181 049,54</b>	<b>3 492 394,00</b>	<b>0,00</b>
<b>I. a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu, po korektach</b>	<b>11 220 176,65</b>	<b>8 181 049,54</b>	<b>3 039 127,11</b>	<b>0,00</b>
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	2 314 286,00	4 032 286,00	0,00	0,00
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	10 159 042,68	14 238 841,16	9 538 025,50	0,00

5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-799 885,14	0,00	0,00	0,00
8. Wynik netto	-9 457 942,77	2 645 741,42	-4 506 733,48	746 310,43
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu</b>	<b>8 181 049,54</b>	<b>10 826 790,96</b>	<b>-1 899 430,99</b>	<b>746 310,43</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>8 181 049,54</b>	<b>10 826 790,96</b>	<b>-1 899 430,99</b>	<b>746 310,43</b>

## 2. Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu, w tym informacje o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości

Sprawozdanie finansowe Marka S.A. zostało sporządzone zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. W czwartym kwartale 2014 r. Spółka nie wprowadziła zmian do polityki rachunkowości.

## 3. Charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta wraz z opisem najważniejszych czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki

Zarząd Spółki Marka S.A. od początku 2013 roku zapoczątkował zmiany w ogólnej strategii działania Spółki i jej rozwoju. Implementacja programu gruntownej restrukturyzacji oraz optymalizacji kanałów sprzedaży wiąże się z wieloma zmianami, które mają bezpośrednie przełożenie na wynik finansowy.

Spółka dnia 15 października 2014 r. otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego w Białymstoku, Wydział X Gospodarczy – Rejestru Zastawów o dokonaniu w dniu 10 października 2014 r. wpisu zastawu rejestrowego w Rejestrze Zastawów tytułem zabezpieczenia obligacji na okaziciela serii E wyemitowanych na podstawie Uchwały Zarządu nr 40/11/07/14 z dnia 11 lipca 2014 r. Przedmiotem zastawu jest zbiór wierzytelności, w skład którego będą wchodzić obecne i przyszłe należności z tytułu udzielonych przez Spółkę pożyczek pieniężnych. Wartość rynkowa zbioru wierzytelności jakie będą zabezpieczać zobowiązania z obligacji serii E na dzień 30 czerwca 2014 r. wynosi 44.122.597,34 zł. Zastaw rejestrowy został ustanowiony na zabezpieczenie kwoty w maksymalnej wysokości 1.800.000,00 zł (najwyższa suma zabezpieczenia).

Zarząd Marka S.A. w związku z emisją obligacji na okaziciela serii F poinformował, iż zgodnie z zobowiązaniem wynikającym z Umowy o ustanowienie administratora zastawu, w dniu 17 października 2014 r. Spółka podpisała z Kancelarią Radców Prawnych Bieluk i Partnerzy z siedzibą w Białymstoku Umowę zastawu rejestrowego na zbiorze wierzytelności. Umowa Zastawu została zawarta w celu zabezpieczenia wierzytelności obligatariuszy wynikających z wyemitowanych przez Emitenta obligacji serii F o wartości nominalnej 1.000,00 złotych każda, w liczbie 500 sztuk. Obligacje te zostały wyemitowane przez Emitenta na podstawie Uchwały

Zarządu nr 42/22/07/14 w sprawie emisji obligacji serii F. Przedmiotem zastawu jest zbiór wierzytelności, w skład którego będą wchodzić obecne i przyszłe należności z tytułu udzielonych przez Spółkę pożyczek pieniężnych. Jednocześnie Zarząd Spółki w dniu 17 października 2014 r. złożył do Sądu Rejonowego w Białymstoku wniosek o wpis zastawu rejestrowego do Rejestru Zastawów. Spółka w dniu 31 października 2014 r. otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego w Białymstoku, Wydział X Gospodarczy – Rejestru Zastawów o dokonaniu w dniu 30 października 2014 r. wpisu zastawu rejestrowego w Rejestrze Zastawów tytułem zabezpieczenia obligacji na okaziciela serii F wyemitowanych na podstawie Uchwały Zarządu nr 42/22/07/14 z dnia 22 lipca 2014 r. Przedmiotem zastawu jest zbiór wierzytelności, w skład którego będą wchodzić obecne i przyszłe należności z tytułu udzielonych przez Spółkę pożyczek pieniężnych. Wartość rynkowa zbioru wierzytelności jakie będą zabezpieczać zobowiązania z obligacji serii F na dzień 30 czerwca 2014 r. wynosi 44.122.597,34 zł. Zastaw rejestrowy został ustanowiony na zabezpieczenie kwoty w maksymalnej wysokości 600.000,00 zł (najwyższa suma zabezpieczenia).

Spółka, jako Pożyczkobiorca, poinformowała, iż w dniu 27 października 2014 roku została zawarta z osobą prawną („Pożyczkodawca”) kolejna Umowa Pożyczki opiewająca na kwotę 1.000.000,00 zł. Pożyczka została udzielona Spółce na okres 14 miesięcy do dnia 31 grudnia 2015 r. Spłata pożyczki (odsetek i kapitału) będzie regulowana w ratach miesięcznych. Parametry pożyczki zostały ustalone na warunkach rynkowych. Pozyskane środki zostaną przeznaczone na finansowanie działalności bieżącej Spółki. Spółka poinformowała, że łączna wartość nominalna Umów Pożyczek z Pożyczkodawcą zawartych od czerwca 2014 r. wynosi 3.000.000,00 zł. Kryterium uznania Umowy za istotną jest łączne przekroczenie 20% kapitałów własnych Spółki. Pożyczkodawca nie wyraził zgody na publikację swoich danych.

Zarząd Spółki Marka S.A. w raportowanym okresie przekazał do publicznej wiadomości treść raportu okresowego obejmującego III kwartał 2014 roku. W porównaniu z wynikami za III kwartał 2013 roku, Spółka znacznie poprawiła swoje wyniki w III kwartale 2014 roku. Efektywne przeprowadzanie restrukturyzacji pozwoliło Spółce powrócić do generowania zysków.

Spółka w dniu 24 listopada 2014r. zawarła Umowę o świadczenie usług w zakresie doradztwa gospodarczego ze spółką DSBJ Grupa Doradcza Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na czynności doradcze w zakresie pełnienia przez spółkę DSBJ Grupa Doradcza Sp. z o.o. czynności Autoryzowanego Doradcy w Alternatywnym Systemie Obrotu (ASO) „NewConnect” prowadzonego przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. w Warszawie. Autoryzowany Doradca na mocy wyżej wymienionej umowy będzie współdziałać ze Spółką w wypełnianiu obowiązków informacyjnych. Umowa została zawarta na okres trzech miesięcy i weszła w życie od momentu podpisania.

Spółka w dniu 01.12.2014 r. zawarła umowę z Firmą Biegłych Rewidentów „Mazur i Partnerzy” Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku, której przedmiotem jest przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego Spółki za rok 2014. Firma Biegłych Rewidentów „Mazur i Partnerzy” Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku ul. gen. Władysława Andersa 26, wpisana jest przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów w Warszawie na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod numerem 3515 i została wybrana przez Radę Nadzorczą spółki w dniu 17.11.2014 r.

W grudniu 2014 roku Spółka przeprowadziła kolejną prywatną emisję obligacji serii G. Obligacje te są zabezpieczone na zmiennym zbiorze wierzytelności, w skład którego wchodzi obecne i przyszłe należności z tytułu udzielonych przez Spółkę pożyczek pieniężnych. Celem emisji obligacji jest wykorzystanie przez Spółkę środków uzyskanych z Obligacji na finansowanie bieżącej działalności operacyjnej Emitenta poprzez zwiększenie kapitału obrotowego i inwestycyjnego Emitenta oraz spłatę wybranych przez Spółkę po emisji obligacji zobowiązań oprocentowanych Spółki. W wyniku przeprowadzonej subskrypcji zostało przydzielonych i objętych 260 obligacji o łącznej wartości nominalnej 260.000,00 zł.

W raportowanym kwartale Zarząd poinformował, że Spółka przygotowała i przyjęła prognozę wyników finansowych na rok 2015, która zakłada osiągnięcie:

1. Przychodów z prowadzonej działalności na poziomie 24.542 tys. zł;

## 2. Zysku netto na poziomie 3.511 tys. zł.

Zarząd Spółki wskazuje, iż prognozy wyników finansowych na rok 2015 zakładają zrównoważony rozwój i zostały sporządzone przez Spółkę przy założeniu, iż uda się pozyskać finansowanie zewnętrzne. W prognozie wyników finansowych założono również, iż do końca okresu objętego prognozą, tj. do końca roku 2015, nie wystąpią istotne zmiany mające negatywny wpływ na rynek, na którym Spółka prowadzi działalność. Zarząd Spółki będzie dokonywał bieżącej oceny możliwości realizacji przyjętych prognoz, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał, przekazując wyniki tej oceny w formie publikowanych raportów bieżących lub okresowych Spółki.

Spółka w dniu 31 grudnia 2014 r. otrzymała Uchwałę nr 1476/2014 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 31 grudnia 2014 r. w sprawie wprowadzenia do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect:

- 1) 675.000 akcji zwykłych na okaziciela serii D,
- 2) 1.043.000 akcji zwykłych na okaziciela serii E.

W związku z powyższym wprowadzeniem akcji Emitenta do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect, w dniu 5 stycznia 2015 r. Zarząd przesłał do Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. wnioski o wyznaczenie pierwszego dnia notowań 675.000 akcji zwykłych na okaziciela serii D oraz 1.043.000 akcji zwykłych na okaziciela serii E, na rynku NewConnect z proponowaną datą pierwszego notowania na dzień 13 stycznia 2015 r. W dniu 8 stycznia 2015 r. Spółka otrzymała Uchwałę nr 31/2015 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 8 stycznia 2015 r. w sprawie wyznaczenia pierwszego dnia notowania w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect:

- 1) 675.000 akcji zwykłych na okaziciela serii D,
- 2) 1.043.000 akcji zwykłych na okaziciela serii E,

na dzień 13 stycznia 2015 r. - pod warunkiem dokonaniu w dniu 13 stycznia 2015 r. rejestracji tych akcji przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. i oznaczenia ich kodem „PLMARKA00014”. Akcje zwykłe na okaziciela serii D i E po spełnieniu warunku KDPW S.A. są notowane w systemie notowań ciągłych pod nazwą skróconą „MARKA” i oznaczeniem „MRK”.

Spółka prowadząc zaostrzoną politykę sprzedażową kontynuuje działania związane z umacnianiem swojej pozycji na rynku pożyczek gotówkowych. Zwiększenie poziomu odrzuconych wniosków o pożyczkę wpływa nie tylko na osiągnięte przychody, ale również na wysokość należności z tytułu udzielonych pożyczek, pozwalając jednocześnie na ich wzrost w sposób wydłużony, lecz bezpieczny. Pomimo prowadzonej przez Spółkę restrykcyjnej polityki udzielania pożyczek Spółka zawarła w IV kwartale 2014 r. ok. 3 tys. umów o pożyczkę (na koniec okresu z oferty Marka S.A. korzystało ponad 25 tys. klientów, natomiast liczba aktywnych umów o pożyczkę wynosiła ponad 30 tys.).

W IV kwartale 2014 r. Spółka zanotowała wzrost poziomu przychodów ze sprzedaży, które stanowią 5.137,97 tys. zł., czyli o 75,84% więcej w porównaniu do analogicznego okresu 2013 r., kiedy przychody ze sprzedaży stanowiły 2.921,93 tys. zł. oraz o 16,05% więcej w porównaniu do wyniku III kwartału 2014 r., który wynosił 4.427,52 tys. zł.

Wzrost przychodów ze sprzedaży w IV kwartale 2014 r. jest związany z utrzymaniem przez Spółkę efektywnej polityki sprzedażowej oraz ścisły monitoring realizacji planów sprzedażowych. Restrykcje sprzedażowe dokonane w stosunku do nowych, jak i obecnych klientów, pociągnęło za sobą zwiększenie poziomu odrzuconych wniosków o zaciągnięcie pożyczki gotówkowej. Jednocześnie, taka polityka automatycznie wyklucza klientów, którzy nie regulują swoich zobowiązań finansowych w terminie i wpadają w tzw. spiralę zadłużenia. W efekcie tych działań nastąpiło istotne polepszenie jakości portfela pożyczek Marka S.A. udzielonych od początku roku. Za okres styczeń 2013 – grudzień 2014 r. ściągłość pożyczek zawartych w Spółce wyniosła 75,32%, a wartość należności z tytułu pożyczek zawartych od początku 2013 r. na koniec grudnia wynosi 28.794.569,39 zł. Powyższe dane obrazują efektywność podjętych przez Spółkę działań oraz nakazują konieczność ich kontynuowania.

W IV kwartale 2014 r. wysokość podstawowych kosztów operacyjnych wyniosła 2.644,86 tys. zł, czyli o 3,76% mniej w porównaniu do analogicznego okresu 2013 r. i o 0,76% więcej w odniesieniu do III kwartału 2014

r., co było związane przede wszystkim ze zmniejszeniem kosztów usług obcych. Roczne zmniejszenie to efekt programu optymalizacji kosztowej i wprowadzonych zmian w zakresie ograniczania kosztów operacyjnych.

Spółka w IV kwartale 2014 r. wypracowała zysk ze sprzedaży w wysokości 2.493,11 tys. zł, który jest o 1434,47% wyższy od zysku z okresu porównawczego 2013 r. wynoszącego 173,80 tys. zł. oraz o 38,32% wyższy od zysku ze sprzedaży osiągniętego w III kw. 2014 r. wynoszącego 1.802,48 tys. zł.

Odpisy aktualizacyjne w mniejszym stopniu zaważyły na wynik IV kw. 2014 r. Nastąpił spadek pozostałych kosztów operacyjnych o 43,5% w stosunku do odpowiedniego kwartału 2013 r., tj. z 3.714,51 tys. zł do 2.098,77 tys. zł. Odpis aktualizujący w IV kw. 2014 roku wyniósł 2.026,00 tys. zł. wobec 4.016,23 tys. zł w IV kwartale 2013 r. i 593,21 tys. zł w III kwartale 2014 r.

Po IV kwartale 2014 r. zysk z działalności operacyjnej wyniósł 1.988,6 tys. zł, a w porównywalnym okresie 2013 r. Spółka miała stratę 3.883,33 tys. zł., natomiast w III kw. 2014 r. zysk osiągnął wartość 1.740,80 tys. zł.

Zysk z działalności gospodarczej w IV kwartale 2014 r. wyniósł 1.234,22 tys. zł natomiast w analogicznym okresie 2013 r. Spółka odnotowała stratę 4.746,73 tys. zł., a w III kw. 2014 r. zysk wynosił 1.008,69 tys. zł.

Na dzień 31 grudnia 2014 r. poziom należności krótkoterminowych wyniósł 60.226,11 tys. zł. Jest to o 35,92% więcej w porównaniu z analogicznym okresem w 2013 roku, kiedy poziom ten wyniósł 44.310,26 tys. zł i o 3,29% więcej w porównaniu z danymi po III kwartale 2014 r. wynoszącymi 58.309,29 tys. zł.

W wyniku omówionych powyżej czynników w IV kwartale 2014 r. Spółka osiągnęła dodatni wynik netto o wartości 746,31 tys. zł. W analogicznym kwartale 2013 r. Spółka odnotowała stratę w wysokości 4.506,73 tys. zł, natomiast w III kw. 2014 r. zysk wyniósł 839,47 tys. zł.

Efekty restrukturyzacji prowadzonej od początku 2013 r. są już widoczne w bieżących wynikach finansowych. Przez dwa lata działań Spółka nie tylko powróciła do rentowności, ale również nastąpiła poprawa jakości portfela pożyczek. Dzięki zmianie oferty produktowej, podniesieniu prognozy dochodów dla potencjalnych pożyczkobiorców, usprawnieniu systemu scoringowego klientów i optymalnym wymaganiom wobec pośredników finansowych, Spółka stworzyła bezpieczne fundamenty dla dalszego, zrównoważonego rozwoju firmy. Spółka pracuje też nad rozwojem produktów i nowymi obszarami, w których będzie mogła wypracowywać dodatkowe zyski. Zarząd Marka S.A. uważa, że wprowadzone w Spółce zmiany pozwoliły w 2014 r. wygenerować dodatni wynik finansowy i przyczynią się do wzrostu wartości fundamentalnej Spółki oraz zapewnią jej bezpieczny i stabilny rozwój prowadzonej działalności operacyjnej w 2015 r.

#### 4. Stanowisko Zarządu do możliwości zrealizowania publikowanych prognoz wyników w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym

Wykonanie prognozy na 2014 r. na dzień 31.12.2014 r.:

	Wykonanie wg stanu na dzień 31.12.2014 r.	Prognoza na 2014 r.
Przychody netto ze sprzedaży	18 857,08 tys. zł	19 000,00 tys. zł
Zysk netto	2 645,74 tys. zł	2 496,00 tys. zł

Przychody netto ze sprzedaży na dzień 31.12.2014 r. są niższe o 142,92 tys. zł w porównaniu z Prognozą na 2014 r. Natomiast dodatni wynik netto jest wyższy o 149,74 tys. zł. od prognozy. Mimo osiągniętych nieznacznie niższych

przychodów netto ze sprzedaży (realizacja niższa o 0,75% od prognozowanej), Spółka osiągnęła zysk netto większy o 6% od prognozowanego.

## **5. Opis stanu realizacji działań i inwestycji Emitenta oraz harmonogramu ich realizacji dotyczący informacji, o których mowa w § 10 pkt 13a Załącznika Nr 1 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu**

Dokument informacyjny Spółki nie zawierał informacji, o których mowa w § 10 pkt 13a Załącznika Nr 1 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu.

## **6. Informacje na temat aktywności Emitenta dotyczące podejmowanych inicjatyw nastawionych na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwie w obszarze rozwoju prowadzonej działalności**

Zarząd Marka S.A. w 2014 r. kontynuował wprowadzenie nowego, innowacyjnego systemu informatycznego. W 2015 r. będą kontynuowane prace związane z obsługą informatyczną nowych produktów. Niewątpliwym atutem obsługi klientów jest bieżący monitoring stanu wiarygodności klientów i ich spłaty. Wszelkie odstępstwa w zakresie spłat pożyczek są priorytetowo analizowane, a w konsekwencji uruchomiana jest wewnętrzna procedura windykacyjna.

## **7. Opis organizacji grupy kapitałowej, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji**

Spółka nie tworzy grupy kapitałowej.

## **8. Wskazanie przyczyn niesporządzania przez Emitenta skonsolidowanych sprawozdań finansowych i wybrane dane finansowe spółki zależnej**

Spółka nie tworzy grupy kapitałowej.

## **9. Informacja o strukturze Akcjonariatu, ze wskazaniem Akcjonariuszy posiadających, na dzień sporządzenia raportu, co najmniej 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu**

Poniższa struktura Akcjonariatu oparta jest o dane posiadane przez Spółkę na dzień sporządzenia raportu.

Akcjonariat				
Imię i nazwisko	Liczba akcji	Liczba głosów	% akcji	% głosów
Dariusz Kowalczyk	608 577	721 977	15,1%	14,91%
Krzysztof Jaszczuk	290 024	435 824	7,2%	9,00%
Krzysztof Grabowski	271 600	417 400	6,7%	8,62%
Piotr Bołtuć	239 891	385 691	5,9%	7,97%
Jarosław Konopka	463 800	577 200	11,5%	11,92%
Leszek Matys	178 962	292 362	4,4%	6,04%
POLAPART SP. Z O.O.	402 170	402 170	10,0%	8,31%
Dariusz Kowalczyk SJ	962 159	962 159	23,9%	19,87%
Pozostali akcjonariusze	615 103	647 503	15,3%	13,37%
<b>RAZEM</b>	<b>4 032 286</b>	<b>4 842 286</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

## 10. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez Emitenta w przeliczeniu na pełne etaty

Na koniec kwartału liczba osób zatrudnionych w Spółce w przeliczeniu na pełne etaty wyniosła 81,10.

Treści raportów publikowanych w IV kwartale 2013 r. dostępne są na stronach internetowych: [www.markasa.pl](http://www.markasa.pl), [www.newconnect.pl](http://www.newconnect.pl), [www.gpwcatalyst.pl](http://www.gpwcatalyst.pl)

Zarząd Marka S.A.:

Prezes Zarządu: Jarosław Konopka